ГОРОД ДУДИНКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2010г.         № 45

Об утверждении Плана реализации
Генерального плана города Дудинки

 В соответствии со ст.26 Градостроительного кодекса Российской
Федерации Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить прилагаемый План реализации Генерального плана
города Дудинки.
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Таймыр».

Руководитель Администрации
города Дудинки        С.М. Батыль

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2025
Жилищное строительство
Строительство 5 - ти этажного жилого дома по ул. Островского, 5 м2 2582 58
Строительство 5 - ти этажного жилого дома по ул. Щорса, 15 м2 5145 120
Строительство 9 - ти этажных жилых домов по ул. Нефтяников м2 129900 6000
ИТОГО: 137627
Строительство объектов культурно-бытового  назначения
Спортивный парк всего: м2 10700
из них:
крытый каток м2 3832 160,21 205,78
Пождепо места/м2 6/480 100
Инфекционная больница 500
Организация отдыха
Заполярный бульвар в 5мкр. Ул. Стройплощадка м2 2900 2,4
Сквер в районе жилых домов по ул 17,19,21 м2 15800 1,5 3
благоустройство набережной оз. Станционное район ул. Щорса,16 м2 2250 1,5 3
благоустройство набережной руч. Ароматный от жилого дома ул.Дудинская,3 до
железобетонного моста м2 24013 1,5 3,5
Организация рекриационной зоны на р. Енисей м2 471632 2 3
Этно-культурный парк в районе р. Дудинка м2 321266 20
Инженерная подготовка территории
Организация поверхностного стока:
 - закрытый водосток (ливневая канализация)со сбрасыванием в устье р. Дудинка с
устройством очистных сооружений км 1 5

- закрытый водосток (ливневая канализация) со сбрасыванием в ручей Ароматный и
далее после очистки в р. Енисей с устройством очистных сооружений км 1 5
Размещение двух нагорных канав на протяжении железной дороги м.п. 2380 2 5
Транспорт и магистрали
Строительство моечного пункта и СТО шт. 1 3 18 17
Строительство магистральных улиц общегородского значения в том числе:
ул.Дальняя - а/д. "Пшеничный ручей" км 12,4 608
продолжение ул.Островского в верхней части км 7,35 540
Строительство траснпортно-пешеходных улиц, в том числе:
на участке ул.Матросова 2 - ул.Дудинская 3, включая мост ч/з ручей Ароматный км 0,54 2 52 200
Строительство дорог местного значения, в том числе:
на участке ул.Щрса 37/2 до ул.Дудинская 3 км 6,9 5 410
Строительство пересечений с железной дорогой ( продолжение ул. Островского) шт 1 5
Замена покрытий с гравийного и грунтового на асфальтобетон в районе АЗС ОАО
"ТТК" км 1,42 90 47,6
Инженерная инфраструктура
Строительство трубопроводов по ГОСТ 30732-2001 «Трубы и фасонные изделия
стальные с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке»
Ø100мм в каналах непроходных. Вводные сети жилых домов нового микрорайона м.п. 1195 50

Приложение к постановлению Администрации
города Дудинки от 03.11.2010г. № 45

План реализации генерального плана города Дудинки

сумма,млн.руб.
Наименование объекта ед.изм.

объем по
генплану

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2025
сумма,млн.руб.

Наименование объекта ед.изм.
объем по
генплану

Строительство трубопроводов по ГОСТ 30732-2001 «Трубы и фасонные изделия
стальные с тепловой изоляцией из пенополиуретана в полиэтиленовой оболочке»
Ø200мм в каналах непроходных. Распределительные сети нового микрорайона м.п. 780 45

м.п. 403 10
Реконструкция сетей хозяйственно-бытовой канализации проложенных совместно с
сетями В1, Т1, Т2 по ул.Горького (от перекрестка с ул. Островского до ж/б моста - 260
м.п.); ул.Матросова (от колодца в районе СТД до перекрестка с ул. Островского - 530
м.п.); ул.Строителей (от колодца в районе жилого дома по ул. Дудинская, 19 до
перекрестка с ул. Щорса - 250 м.п.) м.п. 1040 20 30 25
Строительство ГКНС по ул. 30 лет ВЛКСМ шт 1 40
Строительство сетей канализации из труб чугунных по ГОСТ  6942-98  Ø200мм.
Квартальные сети нового микрорайона  м.п. 600 40
Реконструкция очистных сооружений шт. 1 250
Строительство трубопроводов из труб стальных теплоизолированных Ø150мм по
ГОСТ 30732-2001 в канале непро-ходном КЛ-3. Центральная канализация от жилых
домов нового микрорайона м.п. 343 30

Строительство трубопроводов из труб стальных теплоизолированных Ø200мм по
ГОСТ 30732-2001 в канале непро-ходном КЛ-4.  Квартальные сети нового микрорайона м.п. 238 28
Строительство трубопроводов из труб стальных теплоизолированных Ø300мм по
ГОСТ 30732-2001 в канале непро-ходном КЛ-5. Магистральные сети нового
микрорайона м.п. 237 28
Строительство контрольно-регулировочного пункта шт. 1 50
Реконструкция теплопровода по ул.Горького Ø500мм.от перекрестка с ул. Островского
до ж/б моста - 260 м.п. м.п. 280 64
Реконструкция теплопровода по ул.Матросова Ø325мм.от камеры в районе СТД до
перекрестка с ул. Островского - 530 м.п. м.п. 540 85
Реконструкция теплопровода по ул.Строителей Ø300мм.от камеры в районе жилого
дома по ул. Дудинская, 19 до перекрестка с ул. Щорса - 250 м.п. м.п. 303 70
Реконструкция котельной № 7 шт. 1 200
Вынос газопровода Ø300мм с территории  проектируемой застройки нового
микрорайона м.п. 940 15
Строительство ТП 6/0,4 кВ и кабельных линий с выносом ТП-75, 76 (ул. Островского,
11) шт. 1 10
Строительство и монтаж трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ типа УК-42-1000 с
двумя трансформаторами 630 кВа в новом микрорайоне шт. 2 20
Строительство и монтаж трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ типа УК-42-1000 с
двумя трансформаторами 1200 кВа в новом микрорайоне шт 3 25
Строительство и монтаж трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ типа УК-42-1000 с
двумя трансформаторами 630 кВа в новом микрорайоне шт. 1 25
Прокладка двух кабелей марки ААБ2л-3х240 в траншее Т-3 в новом микрорайоне м.п. 8000 15

	p_045_03-11-2010
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	p_045_03-11-2010_pril
	генплан